}a:,lga--

АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального образования (Городское поселение <<Рабочий посёлок

Искателей>> Заполярного района Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2022 Ng972
пос. искателей

Об утверждении на 202З год сметы
затрат и экономически обоснованного
тарифа на банные услуги, окчlзываемые
ИМУП <<Посжилкомсервис))

Руководствуясь Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным
Законом от 06.10.2003 Ng 131-ФЗ <Об общих принципах организации местного
самоуправлениlI в РоссиЙскоЙ Федерации>>, Уставом Городского поселения
кРабочий поселок Искателей> Заполярного района Ненецкого автономного
округа>, Администрация муниципального образования кГородское поселение
кРабочий поселок Искателей> Заполярного района Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 01 .0|.202З смету по услугам бани в сумме |6 986,2 тыс. руб.
(Приложение J\Ъ 1).

банных услуг, окzlзываемых ИМУП <<Посжилкомсервис>
1 331 рубль 03 копейки за одно lrосещение.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01 .2023 и подлежит
официальному опубликованию.

Глава МО <Городское
<Рабочий поселок Искателей>> -:| с. - Г.А. Казаченко

2. Утвердить на 202З год экономически обоснованный тариф на оквание
в рzIзмере

-
g."

жSY

Приложение J\bl
к поатановпению от 30.12.2022 Ns972

<Об утверждении на2023 год сметы
затрат и экономически обоснованного

тарифа на банные услуги, окzlзываемые
ИМУП <<Посжилкомсервис>

Смета
затрат и расчет экономически обоснованного тарифа на банные услуги,

окzlзываемые ИМУП <Посжилкомсервис)
за период с 01 января по 31 декабря 202З г.

ПОКАЗАТЕЛИ
1 . Натуральные показатоли
Количество помывок (посещений ) 13710
2. Полная себестоимость услуг бани (руб.)

лъ
п/п

Статьи затрат Стоимость затрат

1 Заработная плата 5 389 439.68
2 Страховые взносы | 627 б10,78
J Льготный проезд 405 000.00
4 Электроэнергия з97 024.00
5 Теплоэнергия 111 406.25
6 Водоснабжение (ХВС) 67 522.з5
7 Водоснабжение (ГВС) 304 148,54
8 Материалы 66 77,7.76
9 Амортизация ocHoBHbIx средств 0,00
10 Текущий ремонт 1 055 770,16
11 Расходы транспортного цеха (вывоз ЖБО) 906 080.00
|2 Размещение отходов (ЖБО) 87з 978,88
13 Расходы по обращению с ТКО 50 428.08
|4 Услуги сторонних организаций 151 026,53
15 Прочие расходы б 128,24
16 Охрана труда з1 802,06
|1 Плата за выбросы в ОС 0,00
18 Итого: 11 450 14з,31
19 Общехозяйственные расходы 5 110 588.14
20 Вспомогательное производство 28170,87
21 Всего расходов по полной себестоимости: 16 589 502,32
22 рентабельность 1 б58 950,23
2з Итого расходов: 18 248 452"55
24 Стоимость l, посещения бани (экономически

обоснованный тариф)
1 331,03

25 УстановленнаJI стоимость разового входного билета
с 01.01.2023 (взрослое посещение), с уч. НЩС 200,00
руб., без учета НДС 166,67 руб,

166,67

26 Установлонная стоимость разового входного билета
с 0|.07.2023 (взрослое посещение), с уч. НЩС 220,00
руб., без учета НДС 183,З3 руб.

183,33

27 УстановленнаlI стоимость разового входного билета
с 01.01.2023 (детское посещение), с уч. Н..ЩС 100,00

руб., без учета НДС 83.33 руб.

83,33

28 УстановленнаJI стоимость разового входного билета
с 0|.07.2023 (летское посещение), с уч. НДС 110,00
руб., без учета НДС 91.67 руб.

9|,6]

29 Доход (выручка) l262216,79
30 Итого затрат к возмещению (счбсидия) 1б 986 235,76